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DOMSLUT 

 

Patentbesvärsrätten bifaller inte överklagandet.  
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YRKANDE M.M.  

 

Handelsbolaget Westergaard Kovacs Form har i Patentbesvärs-

rätten vidhållit ansökningen. 

 

Bolaget har till grund för talan hållit fast vid att den sökta ut-

styrseln i form av en ljusstake besitter för registrering erforderlig 

särskiljningsförmåga för bl.a. sådan ljusstakar som ansökan om-

fattar i klasserna 11 och 21. 

 

Till utveckling av talan har bolaget anfört bl.a. följande. 

Patentverket har i sitt beslut felaktigt och helt i strid med fastställd 

praxis uppställt ett krav på att utstyrslar skall avvika kraftigt för 

att bedömas ha särskiljningsförmåga. Kravet skall rätteligen vara 

betydande avvikelse. Den sökta utstyrseln avviker på ett betydande 

sätt från andra produkter på marknaden. Den sökta ljusstaken upp-

visar ett påfallande stilrent formspråk och en utformning som i be-

tydande mån distanserar den från andra ljusstakar på marknaden. 

Formgivningen är individuell, särpräglad och självständig vilket 

stöds av bl.a. Svensk Forms Opinionsnämnds yttrande.  

 

För att visa att ljusstaken är särpräglad har i Patentbesvärsrätten 

givits in yttrande av AB Nittsjö Keramik, Mora Hemslöjd, Dalarnas 

Hemslöjd i Falun HB, Leksands Hemslöjd samt Dalarnas Museum. 

 

DOMSKÄL 

 

En förutsättning för registrering är – som Patentverket anfört – att 

märket har särskiljningsförmåga för de varor eller tjänster som det 

avser. När märket utgörs av en utstyrsel är för bedömningen av den 

ursprungliga särskiljningsförmågan avgörande hur utstyrseln i 

fråga om form och andra förekommande särdrag visuellt förhåller 

sig till vad som är vanligt ifråga om på det aktuella varuområdet. 

För att en utstyrsel skall kunna bli uppfattad i omsättningskretsen 

som ett kännetecken för en varas kommersiella ursprung krävs att 

den i betydande mån avviker från det vanliga för varuområdet. 
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Den sökta utstyrseln i form av en ljusstake är utformad som ett 

hjärta stående på högkant med en rundad fot och två ljushållare 

placerade i toppen på vardera sidan av hjärtats rundade del. Det 

är inte ovanligt att använda hjärtformen som utgångspunkt för 

skapande inom konsthantverk. Det är heller inte ovanligt att 

formge ljusstakar på en mängd olika vis. Den i målet aktuella 

ljusstaken avviker inte i sådan betydande mån från andra alster 

på området att omsättningskretsen har anledning att uppfatta 

ljusstaken som ett varumärke. Den besitter därför inte för regi-

strering erforderlig särskiljningsförmåga. Överklagandet kan 

därför inte bifallas.  

 

 

Jeanette Bäckvall Ulf Hallin Merit Persson 

Referent 

 

 

Enhälligt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 


